



Risteyks

2/2021

Ekstra

UUSIA ALKUJA

SÄDE HARTONEN:
Tiedän riittäväni
sellaisena kuin olen

KIRKKO JAKAA HYVÄÄ:
Yhteinen musiikkihetki
karkottaa yksinäisyyttä

Ajankohtaisia
aiheita ja
kristillisiä
ilmiöitä.



“

Minulle tärkeintä on, että ihmisillä ympärilläni ja itselläniikin olisi hyvä olla.

Säde Hartonen ei koe olevansa uuden alun edessä, vaikka koulu loppuikin. – Näen elämän ennemminkin jatkumona. Erilaisia vaiheita tulee ja menee, mutten usko itse suuresti muuttuvani.

TEKSTI HANNELE NIEMI • KUVA ANNA-KAROLIINA PELTO

KAIKEN POHJANA ON RAKKAUS

Säde Hartonen jaksoi koronavuoden ja ylioppilaskirjoitukset arjen pikkuihojen avulla. Käsi- töitä syntyi urakalla ja koulukirjojen ohessa tuli luettua paljon muuta. Tärkeimmän tuen hän sai perheeltä ja seurakunnan vahvasta verkostosta.

ALKUUN POIKKEUSAIKA tuntui kiehtovalta: Ruotsia takapihalla, hienoa!
Säde Hartoselle, 18, etäopiskelu ei ollut vaikeaa. Enemmän huolta tuotti jatkuva sairastelu: kurkkukipua, kuumeilua... Jos se onkin korona!
– Olen käynyt kai jo 13 testissä, kaikki negatiivisia.

Toukokuun alussa Kouvolan Yhteislyseon abi on suht rauhallisin mielin. Kirjoituksiin voi olla tyytyväinen, hakupaperit englantia opiskelemaan on jo lähetetty Helsinkiin ja Tampereelle.
– Minulla on kielipäätä, ja koulussa

olen ihan okei. Hän arvelee oppineensa paljon uutta myös itsestään kuluneena koronavuotena.
– Ainakin realismia ja omia rajoja.

VARASUUNNITELMA PELASTAA

Lukiessa suuret odotukset kohdistuivat penkkareihin, jotka lopulta pidettiin vappuaattona livestriiminä. Säde oli yksi juontajista. Hän osallistui myös Yhteislyseon abien Kyl kuuluu -hyväntekeväisyyskampanjaan, jonka tuotto – säästyneet penkkarikirkkirahat – meni opiskelijoiden mielenterveyspalveluja tarjoavalle Nyyti ry:lle. – Kuvaa hyvin tätä aikaa: Kun yksi idea ei onnistu, keksitään uutta tilalle.
Pätee myös Säteen ylioppilajuhlisiin, jotka vietetään sitten, kun korona ei enää kurita.

Aina on oltava varasuunnitelma, Säde oppi kotoa. Kun koripallon pelaaminen ei ripari-ikäiselle enää maistunut, tehtiin vanhempien kanssa diili: Lopettaa voi, jos keksii jotain tilalle.

Tilalle tulivat koripallotuomarointi ja iso toiminta, joka jatkuu yhä isoisosena. Seurakunta on vahvasti Säteen elämässä, muun muassa kesätyönä Puhjonrannan rippileireillä. Koripallokkin pysyttelee menossa mukana. Tuomaroinnin ohella Säde on toiminut yhdessä äitinsä **Janna Hartosen** kanssa tilastoijana. Isä **Mika Hartonen** luotsaa ensi kaudella naisten SM-joukkue Peli-Karhuja päävalmentajana.

RUKOUS KANNATTELEE

Säteellä on läheiset välit myös isovanhempiinsa, joille tyttärentytär on korona-aikana tehnyt ruokaos-toksia. Yhdessä on vietetty pihattehetkiä.
– Meillä on pitkät perinteet. Vaarin kanssa on syöty makkaraa, mummon kanssa uitu, katseltu tähtiä, käyty litin kirkossa ja Oronmyllyn leirikeskuksesta, opeteltu Isä meidänä.
Yhdessä käytiin kirkkovaateostoksilla, mummo neuoi pikkutyttöille. Nyt on tämän vuoro neulaa, myös mummolle.

Korona nosti käsityöt kukoistukseen. Kotoilla on syntynyt sukioita, vauvanpeittoja, pipoja. Niitä lahjaksi viedessään Säde saa kiitoksen ohella joskus kuulla: Rukoilen puolestasi.

Rukous ja seurakunta kannattelevat myös poikkeusaikoina. Säteellä on jo kova ikävä Koivistontalon kavereita, yhteisiä elokuvailtoja ja kirkkokahveja.

Hän harmittelee olleensa hiukan huono yhteydenpitäjä. Silti aina tarvittaessa on löytynyt oikea hetki ja tapa kohdata.
– Minulle tärkeintä on, että ihmisillä ympärilläni ja itselläniikin olisi hyvä olla.

RAKKAUS ON JA PYSYY

– Onnekseni kotona on hyvä olla. Lasken perheeseeni kuuluvan vanhempien ohella isovanhemmat, serkut ja kummit perheineen. Pikkusisaruksenkin sain viime syksynä australialaisesta **Josesta**. Nyt jo kotiinsa palannut vaihto-oppilas oli tärkeä tuki Säteen kamp-

paillaessa terveyshuolien kanssa. Jos opiskelupaikka ei heti aukea, Säde Hartonen jää mieluusti Kouvolaan töihin. Hän toivoo saavansa tehdä opettajasijaisuuksia.

Tulevaisuuden toiveammatti voisi olla koripallovalmentaja tai kirjallisuuden ja tv-sarjojen kääntäjä. – Teen sitten mitä tahansa, tiedän riittäväni sellaisena kuin olen. Kaiken olennaisen kiteyttää lempiraamatunkohta, Jesaja 43:4: ”Koska olet arvokas minun silmissäni, koska olet kallis ja rakas...”

Yhteyden Kouvolan seurakuntaan Säde uskoo säilyttävänsä, vaikka muuttaisikin muualle. Sen antama pohja ja voima kannattelevat kaikkialla.
– Maailma muuttuu koko ajan, samoin kirkko ja tavat olla uskova ihminen. Näkemyksetkin eroavat, mutta silti kaiken pohjana aina on rakkaus. +

Ajatus

Kohti uutta normaalia

• TEKSTI SIRKKA LAINE-HAIMI, KOUVOLAN PERHENEUVONNAN JOHTAJA

KORONAN JÄLKIMAININKEJA korjataan vielä pitkään. Yksinäisyyden kokemus lisääntyi kaikissa ikäryhmissä ja mielenterveydellisen tuen tarve kasvoi, samoin kuin oppimisen vaje koululaisilla ja opiskelijoilla.

Monen perheen turvaverkot ovat ohentuneet. THL:n tutkimuksen mukaan lapsiperheiden yhteydenpito isovanhempiin väheni koronan aikana tuntuvasti. Vanhempien omilta vanhemmiltaan saaman tuen heikentyminen on voinut tuoda perheiden jaksamiseen lisähaasteita. Samalla isovanhemmat, jotka kaipaavat kanssakäymistä lastensa perheiden kanssa, kokivat enemmän yksinäisyyttä ja osattomuutta.

Verkostojen rakentamiseen ja palauttamiseen kannattaa

käyttää aikaa, jotta tärkeitä ihmissuhteita ei jäisi pysyvästi katkolle. Tässäkin seurakunnat voivat tukea kutsumalla ihmisiä yhteen turvallisiin kokoontumistiloihinsa. Meillä on toisen ihmisen ja yhteisöllisyyden ikävä. Kaipaamme sitä, että saamme yhdessä jakaa tuntejamme. Toivottavasti voimme pian taas kätellä ja halatakin. Eniten kaipaamme ehkä sitä, että vahvojen maskisuositusten jälkeen kohtaamme toisemme hymyillen. Hymy on ilmainen lahja, joka kantaa mukanaan toivoa ja luottamusta tulevaan.

Korona-aikana tapahtui myös hyviä asioita. Elämä hidastui.

Suurituskeskeisyys väheni, oli aikaa olla itsekseen ja kaikkein lähimpien kanssa ihan vaan kotona. Koti nousi monella uuteen arvoonsa. Harvoja kohtauksia toisten kanssa arvosti ja muisti olla

niissä läsnä. Toivon, ettei uuden normaalin rakentamisessa vauhtisokeus veisi entiseen normaaliin, jossa niin helposti väsyimme itsemme suorittamisen oravanpyörässä. +



AdobeStock

Galluppi

Mitä odotat kesältä? Mitä toivot tulevaisuudelta?

• KOOSTE MARTTI KIVISTÖ



JAANA KUUSISTO, KOUVOLA
Odotan lämpöä, sosiaalisen ihmisen yhdessä tekemistä ja kiertelyä kotimaassa vesistöjä unohtamatta. Koronan jälkeen kaipaamme ex-tempore-matkoille, mieluiten Skotlantini. Ihmiset tuovat iloa elämään.



KARI WALLENIOUS, LAHTI
Nyt sain uida Korian siltojen kupeella. Odotan normaalia elämää, pyöräilyä ja mökkeilyä lasten kanssa. Jatkoissa koronan väistymistä. Toivoo elämään tuo luonto. Sitä tulee varjella eikä vain kuluttaa.



OONA WECKSTRÖM, KUUSANKOSKI
Odotan vapautta, ihmisten kanssa olemista ja lämmintä. Iloa saan piirtämishetkestä puistossa. Tulevaisuudessa odotan epävarmuuden väistymistä. Saa tehdä ja toteuttaa asiat silloin kun itse haluaa.



Musiikki virkistää. Musiikot Julia Rihu ja Jaakko Inkilä Keväsoitto-keikalla Tähteen Palvelusuntojen pihalla.

Kirkko jakaa hyvää

• TEKSTI LAURA BLOM • KUVA ANNA-KAROLIINA PELTO

KIRKKO TEKEE hyvää myös valtion tuella. Opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi viime vuonna erityisavustuksen evankelis-luterilaisen kirkon diakoniatyölle. Sen turvin seurakunnat auttavat ihmisiä yhteiskunnan toipuessa koronavuodesta. Valtakunnallinen avustus tuli Kouvolan seurakunnille iloisena yllätyksenä; ne saivat yhteensä 65.900 euroa kouvolaisten auttamiseksi. Seurakunnat jakavat taloudellista tukea ja ruoka-apua kotitalouksille, jotka ovat koronan takia tiukilla. Kuusankoskella ja Jaalassa on jaettu lahjakortteja ja kotiruokakasseja sekä toteutetaan Keväsoitto-kiertue.

– Keväsoitto tarjoaa asumisyksikköjen ja palvelukeskusten asukkaalle iloa ja virkistystä. Yhteinen musiikkihetki karkottaa yksinäisyyttä ja eristäytymistä, joista on kärsitty koronavuonna palvelulaitosten arjessa, vs. johtava diakoniatyöntekijä **Sanna Junnola-Ahola** Kuusankosken seurakunnasta kertoo. Kiertueella musisoivat seurakunnan palkkaamat paikalliset musiikot.

URHEILUA JA JALKAOITOJA

– Ihmiset kärsivät koronasta eri tavoin, esimerkiksi työtömyyden tai velloittamisen takia. Jaamme ruoka-

lahjakortteja sekä valmiita aterioita, kertoo diakoniatyön johtaja **Eija Grönvall** Kouvolan seurakunnasta. Seurakunta ohjaa avustustarvoja myös paikallisille urheiluseuroille vähävaraisten ja lahjakkaiden nuorten harastuksen tukemiseen. Elimäen seurakunta jakaa lahjakortteja ruuan, kodintarvikkeiden ja vaatteiden hankintaan. – Pääsiäisenä jaetut ruokakassit ja lehdet ilahduttivat, diakoni **Helena Puhakka** tietää. – Halusimme käyttää avustuksen monipuolisesti eri-ikäisten ja eri elämäntilanteissa olevien ihmisten hyväksi sekä samalla tukea

koronan myötä ahdinkoon joutuneita paikallisia yrityksiä, diakoni **Marita Pii-vistö-Viljanen** Valkealan seurakunnasta sanoo. Seurakunta jakaa lahjakortteja myös kampaamoon, jalkahoitoon ja hierojalle. – Nyt voimme ostaa tuotteita ja palveluja, joihin vähävaraisella ei muuten ole mahdollisuutta. Vastaanottajat ovat olleet kiitollisia, Marita kertoo. – Anjalankosken seurakunta muisti 80-vuotiaita lahjakirjalla, ja tarjoamme paikallisten asumisyksikköjen asukkaalle ja henkilökunnalle kesäkuun aikana kivan yllätyksen, diakoni **Marjo Ihalainen** paljastaa. +

3x TUKEA OMAAN ELÄMÄÄN

- 1. PUHUMINEN HELPOTTAA**
Kouvolan seurakuntien työntekijät ovat sinua varten. Soita, lähetä viesti, nykäise hihasta. Löydät yhteystietomme verkosta. Kirkonkeskusteluapua.fi auttaa puhelimitse, kirjeitse ja chatissa. Kaikki keskustelut ovat luottamuksellisia.
- 2. PERHENEUVONTA TUKEE**
Kouvolan perheneuvonta tarjoaa maksutonta, ammatillista keskusteluapua ja terapiaa Kouvolan ja liitin asukkaalle. Yhteystiedot: kouvola-seurakunnat.fi/perheneuvonta.
- 3. RUKOUS AUTTAA**
Jumala tahtoo meille hyvää, ja voit jättää huolet rukouksessa Hänelle. Seurakunnassa rukoilemme yhdessä jumalanpalveluksissa ja piirityksissä. Voit myös pyytää esirukousta tai sielunhoitoa papeilta.

Tule mukaan

NUORTEN ELEKTROJUMIS

Su 6.6. klo 10 Jumalanpalvelus Kuusankosken kirkosta Yle TV1 -kanavalla. Nuorille tuttuja virsiä ja hengellisiä lauluja elektromusiikin tyyliin sovitettuina. Saarna toteutetaan tekstein ja kuvin. Suunnittelu ja toteutus Risto Eskola, Johanna Pesonen ja Kouvolan alueen nuoret.

KESÄKIRPPIS VALKEALASSA

Ke 9.6. klo 10-13 ja ke 7.7. klo 15-17 Valkealan srk-keskuksen pihalla, lähetyspuoti auki, pika-arpajaiset, kahvila alasalissa.

SINKKUILTA

Tule sinkkuiltaan Kuusankosken kirkolle **to 8.7. klo 17-20** tutustumaan uusiin ihmisiin, etsimään ystävää ja ehkä sielunkumppania. Vapaata oleilua ja pieniä tehtäviä. Yhteinen hetki klo 18. Lastenhoito on järjestetty kirkon tiloissa. Ei ennakoilmoittautumista. Tiedustelut: 040 545 7728, mirva.lehtinen@evl.fi. Järj. Kuusankosken seurakunta.

KOULUUN SIUNAAMINEN

Koulunsa aloittavia ekaluokkalaisia siunataan koulutielle **su 8.8. klo 18** Kuusankosken kirkossa sekä **ma 9.8. klo 16.30** Elimäen kirkossa ja Keskuskirkossa, **klo 17.30** Korian kirkossa, **klo 18** Inkeröisten ja Valkealan kirkossa. Lasten perheet ja kummit ovat tervetulleita mukaan.

SEURAA TAPAHTUMAVIESTINTÄÄMME

Sivun tiedot on koottu 31.5. tilanteen mukaisesti. Tapahtumatietoihin saattaa tulla muutoksia johtuen koronatilanteesta. Seuraa viestintäämme verkossa ja Seurakuntien viikko -sivulla KS Keskiviikossa.

kouvolanseurakunnat.fi/tapahtumat
facebook.com/kouvolanseurakunnat

ELOISA ILTA VOIKKAALLA

Eloisa ilta Voikkaan kirkon pihalla **ti 17.8. klo 17-19**. Koko perheelle kivaa tekemistä, lettuja, makkaraa, myyjäiset, arpoja, järjestöjen esittelyä. Järj. Kuusankosken seurakunta.

HILJAISUUDEN RETRIITTI

10.-12.9. Puhjonrannan kurssikeskuksessa. Retriitissä sitoudumme yhteiseen vaihteluun. Voit levätä hiljaisuudessa ja Jumalan kasvojen edessä. Jokaiselle retriittivieraalle on varattu oma huone. Ohjaajina Kaija-Liisa Lindberg ja Päivi Sipponen. Hinta 95 € Kouvolan seurakuntien jäsenille, 110 € muut. Ilmoittaudu 23.8. mennessä kaijis.lindberg@evl.fi, p. 040 8498877.

LASTEN KESÄTOIMINTA

Kouvolan seurakunnat tarjoavat kesäntäydeltä toimintaa lapsille ja kouluikäisille: retkiä, kesäkerhoja, leirejä ja leikkipuistotoimintaa. Katso: kouvolanseurakunnat.fi/lapset – kesätoimintaa.

TERVETULOJA VERKKOKIRKKOON

Voit osallistua jumalanpalveluksiin verkon välityksellä Kouvolan seurakuntien eri somekanavilla joka sunnuntai klo 10. Löydät tiedot jumalanpalvelusten lähetyksistä osoitteesta kouvolanseurakunnat.fi/jumalanpalvelus.

PIIPAHDA TAIVAALLISELLE TAUOLLE



Kuva Urnsplash

SEURAKUNTIEN KESÄKAHVILOISSA eri puolilla Kouvolaa voit pysähtyä nauttimaan hengähdyshetkestä ja kupillisesta kahvia. Kahvilat ovat auki kesäkuusta elokuuhun. Kahviloiden tuotto menee lähetystyön hyväksi. Osa Kouvolan kirkoista on myös avoinna tutustumista ja hiljentymistä varten.

Lisätiedot kesäkahviloista, avoinna olevista kirkoista ja kesätapahtumista: kouvolanseurakunnat.fi/kesa

SU 4.7. KLO 14 JAALA GOSPEL



Kuva Jussi Puuri

JAALA GOSPELISSA kesäteatterilla Liikasenmäellä esiintyvät JTGB, Case4You, Heavenly Swing, Risto Eskola Band, Henna Nieminen (kuvassa) Band ja Gospelkuoro sekä Suuri rajaton koti. Väliajalla kahvio, sivulavalla soittajia ja yhteislaulua. Vapaa pääsy. Myytävänä lettuja ja makkaraa. Sateella tapahtuma on Jaalan kirkossa. Tapahtuma striimataan suorana Jaalan kappeliseurakunnan YouTube-kanavalla. Tarkka ohjelma ja ajankohtaiset tiedot Jaala Gospel Facebook-sivulla.

Kaste on kaunein lahja

JÄIKÖ LAPSESI sylvävauvana kastamatta koronapandemian tai muun syyn takia? Matalan kynnyksen kastepäivä järjestetään Myllykosken kirkossa sunnuntaina 3.10. Kastettavaksi voi tulla lapsia sylvävauvasta rippikouluikäisiin saakka koko Kouvolan alueelta. Kaste liittyy seurakunnan jäseneksi ja Jumalan lapseksi. Kastehetki alkaa klo 16, jonka jälkeen juhlitaan seurakunnan uusia jäseniä

Myllykosken kirkon Triadissa täytekakukukahvein. Valmistautumiseen riittää, että sovit kasteesta ilmoittautumalla 16.9. mennessä: p. 040 5216215 (ma-pe klo 10-13) tai anjalankoski.srk@evl.fi. Kastava pappi ottaa yhteyttä ja sopii perhekohtaisesta tapaamisesta saatuaan yhteystiedot. Tiedustelut: Eija Murto, p. 0400 861 724. Lue lisää kastepäivästä: kouvolanseurakunnat.fi/kastepaiva.

VALTAKUNNALLISTA KUMMIPÄIVÄÄ vietetään 6. kesäkuuta. Silloin kannustetaan kummeja viettämään hetki kummilapsensa kanssa. Kumminkaa.fi -sivustolle on koottu tarinoita kummiudesta ja vinkkejä yhteiseen tekemiseen, myös etätekemiseen. Kummipäivää voi viettää vaikka joka päivä. Kummin tehtävää voi toteuttaa monella eri tavalla. Tärkeintä on kuunnella ja auttaa kummilasta. +



Kuva Kirkon kuvapankki, Heli Mielonen

**KOUVOLAN EV.LUT.
SEURAKUNNAT**

www.kouvolanseurakunnat.fi

Julkaisija: Kouvolan seurakuntayhtymä. **Toteutus:** Kouvolan seurakuntayhtymän viestintä. **Ota yhteyttä:** tiedotustoimisto.kouvola@evl.fi. **Etukannen kuva:** Anna-Karoliina Pelto. **Taitto:** Heidi Hujanen. **Painosmäärä:** 51.000 kpl. **Ilmestyminen:** PK-lehden liitteenä. **Jakeluhuomautukset:** ssmitasuomi.fi/jakelupalaute. **Lue verkossa:** pkan.fi. **Lisätietoja:** kouvolanseurakunnat.fi/risteys.